
 

DISTRIBUCIÓN:      
1. -Secmu 2.Control 3.-Presupuesto 4.Dirección de Tránsito 5.-Interesado 6. Archivo DCH 
OCS/DMB/APS/pjr 

 

 
QUILLOTA, 07 de Marzo de 2023.    
 

La Alcaldía decretó hoy lo que sigue:     EXENTO:  2187    /  
 

D.A.NUM: 2.673  / VISTOS:  
 
 

1. Ordinario N°5 del 23 de febrero de 2023, de Oscar Calderón Sánchez, Alcalde Municipalidad de 
Quillota a Carolina Maturana Toro, Jefa del Departamento de Capital Humano y Cultura 
Organizacional, por medio del cual instruye gestionar Decreto Alcaldicio y Anexo de Contrato a 
Plazo Fijo de la Doctora del Gabinete Psicotécnico BETSY YADIRA GODOY OTALORA, 
modificando días y horario de atención, solo por el mes de Marzo 2023; 

2. Decreto Alcaldicio N°111 Exento N°72 de 9 de enero de 2023 que aprueba contrato a Plazo Fijo 

bajo régimen Código del Trabajo de BETSY YADIRA GODOY OTALORA; 

3. Anexo modificatorio contractual contrato a plazo fijo bajo régimen Código del Trabajo celebrado el 
23 de febrero de 2023 entre la Municipalidad de Quillota y BETSY YADIRA GODOY OTALORA; 

4. Lo establecido en el Artículo N°11 del Código del Trabajo; 

5. La Resolucion N°6 de 2019 de la Contraloría General de la República, que fija normas de exención 

del Trámite de Toma de razón, y en virtud de las facultades que me confiere la Ley Nº18.695, 

Orgánica Constitucional de Municipalidades y sus posteriores modificaciones; 

 

DECRETO: 

PRIMERO: APRUÉBASE Anexo de Contrato que modifica días y horario de 

atención, mencionado en el Contrato a Plazo Fijo de BETSY YADIRA GODOY OTALORA, Médico 

Cirujano, Cédula de Identidad de extranjeros y RUT N°23.228.146-4, domiciliada en Avenida Palmira 

Romano, Limache, de acuerdo a lo convenido en la siguiente cláusula, del Anexo de Contrato Plazo Fijo: 

 

CLÁUSULA TERCERA: La jornada ordinaria de trabajo de 22 horas semanales, durante el mes de 

marzo de 2023, será desempeñada en los siguientes días y horarios: 

Del 1 de marzo al 3 de marzo de 2023: 13,5 horas semanales. 

o Lunes a Jueves: De 9:00 a 13:30 horas. 

o Viernes: De 9:00 a 13:00 horas. 

 

Del 6 de marzo al 10 de marzo de 2023: 44 horas semanales. 

o Lunes a Jueves: De 9:00 a 13:30 y de 15:00 a 19:30 horas. 

o Viernes: De 9:00 a 13:00 y de 14:00 a 18:00 horas. 

 

Del 27 de marzo al 31 de marzo de 2023: 44 horas semanales. 

o Lunes a Jueves: De 9:00 a 13:30 y de 15:00 a 19:30 horas. 

o Viernes: De 9:00 a 13:00 y de 14:00 a 18:00 horas. 

 

Durante el período comprendido entre el 13 de marzo al 26 de marzo de 2023: La trabajadora no prestará 

servicios a la Municipalidad. 

 

 

Este cambio de la jornada laboral durante el mes de marzo de 2023 no producirá cambios en el valor de 

la remuneración mensual.  

 

 

 

 



 

DISTRIBUCIÓN:      
1. -Secmu 2.Control 3.-Presupuesto 4.Dirección de Tránsito 5.-Interesado 6. Archivo DCH 
OCS/DMB/APS/pjr 

 

 

SEGUNDO:     ESTABLÉCESE  que en todos los demás aspectos del D.A. N°111 

Exento N°72 de fecha 9 de enero de 2023, que autoriza contrato a Plazo Fijo bajo régimen Código del 

Trabajo de BETSY YADIRA GODOY OTALORA y su respectivo contrato permanecen vigentes, incólumes 

e inmodificados.  

 

TERCERO:  ADÓPTEN la Dirección de Administración y la Dirección de 

Tránsito y Transporte Público, las medidas pertinentes para el cumplimiento de esta resolución. 

     Anótese, comuníquese, regístrese. 

 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


